

Plan Trapper A/S

Mads Eg Damgaards Vej 54, 7400 Herning

CVR-nr. 20 04 17 81

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2020

Dirigent:


.....
Jacob Bech Larsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Plan Trapper A/S
Adresse, postnr., by	Mads Eg Damgaards Vej 54, 7400 Herning
CVR-nr.	20 04 17 81
Stiftet	1. februar 1997
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Doris Sandfeld Larsen Jacob Bech Larsen Michael Sandfeld Larsen
Direktion	Jacob Bech Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion og montering af trapper og rækværker i stål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 3.928 t.kr. mod et overskud på 3.399 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 9.592 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har ikke haft indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling for 2019/20. Hvorvidt det får indvirkning fremadrettet vil afhænge af omfang og varighed af Covid-19.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	18.932.189	17.771.447
2	Personaleomkostninger	-13.241.702	-12.808.071
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-586.783	-520.896
	Resultat før finansielle poster	5.103.704	4.442.480
3	Finansielle omkostninger	-87.754	-84.372
	Resultat før skat	5.015.950	4.358.108
4	Skat af årets resultat	-1.088.011	-959.050
	Årets resultat	3.927.939	3.399.058
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	1.927.939	1.399.058
		3.927.939	3.399.058

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	853.241	1.015.671
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.690.422	1.325.949
	Indretning af lejede lokaler	114.139	133.964
		<u>2.657.802</u>	<u>2.475.584</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.657.802</u>	<u>2.475.584</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	500.558	605.975
		<u>500.558</u>	<u>605.975</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.257.167	5.013.873
6	Entreprisekontrakter	2.580.875	3.841.786
	Andre tilgodehavender	96.473	110.000
	Periodeafgrænsningsposter	0	73.145
		<u>7.934.515</u>	<u>9.038.804</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.244.233</u>	<u>2.587.052</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.679.306</u>	<u>12.231.831</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>17.337.108</u></u>	<u><u>14.707.415</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	6.592.485	4.664.546
	Foreslået udbytte	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	9.592.485	7.664.546
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.903.000	1.579.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.903.000	1.579.000
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	341.806	491.000
		341.806	491.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	141.238	150.073
6	Entreprisekontrakter	148.613	388.273
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	767.772	1.696.568
	Skyldig selskabsskat	748.369	259.050
	Anden gæld	3.693.825	2.478.905
		5.499.817	4.972.869
	Gældsforpligtelser i alt	5.841.623	5.463.869
	PASSIVER I ALT	17.337.108	14.707.415

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	1.000.000	3.265.488	400.000	4.665.488
Overført via resultatdisponering	0	1.399.058	2.000.000	3.399.058
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	4.664.546	2.000.000	7.664.546
Overført via resultatdisponering	0	1.927.939	2.000.000	3.927.939
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 30. juni 2020	1.000.000	6.592.485	2.000.000	9.592.485

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Plan Trapper A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.096.364	11.027.320
Pensioner	1.865.372	1.457.066
Andre omkostninger til social sikring	279.966	323.685
	<u>13.241.702</u>	<u>12.808.071</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>30</u>	<u>32</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.147	0
Andre finansielle omkostninger	83.607	84.372
	<u>87.754</u>	<u>84.372</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	764.011	259.050
Årets regulering af udskudt skat	340.000	700.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-16.000	0
	<u>1.088.011</u>	<u>959.050</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2019	4.541.234	2.647.401	198.247	7.386.882
Tilgange	82.945	762.815	0	845.760
Afgange	0	-627.336	0	-627.336
Kostpris 30. juni 2020	4.624.179	2.782.880	198.247	7.605.306
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2019	3.525.563	1.321.452	64.283	4.911.298
Afskrivninger	245.375	321.583	19.825	586.783
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	0	-550.577	0	-550.577
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	3.770.938	1.092.458	84.108	4.947.504
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	853.241	1.690.422	114.139	2.657.802
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	580.052	0	580.052

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note9.

kr.	2019/20	2018/19
6 Entrepriskontrakter		
Salgsværdi af udført arbejde	19.578.574	15.206.655
Acontofaktureringer	-17.146.312	-11.753.142
	2.432.262	3.453.513
der indregnes således:		
Entrepriskontrakter (aktiver)	2.580.875	3.841.786
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-148.613	-388.273
	2.432.262	3.453.513

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige arbejdsgarantier. 7.276 t.kr. (2018/19: 8.362 t.kr.) er afdækket via selskabets bankforbindelse.

Til sikkerhed for søstervirksomheden Plan Ejendomme ApS' gæld til realkreditinstitutter, der pr. 30 juni 2020 udgør 3.030 t.kr., har selskabet afgivet ubegrænset selvskyldnerkauktion.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 4.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 12.098 t.kr.